
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «25» октября  2024 г.                                                                    №39 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №65 от 18.10.2024г 

«О внесении изменений в постановление администрации Гадалейского сельского 

поселения №31 от 25.04.2019г «Об утверждении схемы размещения и реестра мест 

(площадок) ТКО». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №66 от 18.10.2024г 

«О внесении изменений в постановление администрации Гадалейского муниципального 

образования от 15.05.2024 №44 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации Гадалейского сельского поселения 

и урегулированию конфликта интересов»». 
3. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №67А от 

25.10.2024г «О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

утвержденную постановлением администрации Гадалейского сельского поселения №314 

от 03.11.2023г (с изменением от 09.01.2024г №1, от 25.01.2024 №14а, от 09.02.2024г №17, 

от 26.02.2024 №19а, от 22.03.2024 №28а, от 07.06.2024 №46, от 09.09.2024 №57, от 

17.09.2024г №58, от 25.09.2024 №60)». 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 



ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«18» октября 2024 г.                        №65  

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в постановление администрации Гадалейского 

сельского поселения №31 от 25.04.2019г «Об утверждении схемы 

размещения и реестра мест (площадок) ТКО». 

 

 

Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. 

№1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведении их реестра», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 12.11.2016г.№1156 «Об обращении 

с твердыми коммунальными отходами», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 

Гадалейского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Гадалейского сельского 

поселения №31 от 25.04.2019г «Об утверждении схемы размещения и реестра 

мест (площадок) ТКО» следующие изменения: 

- Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

Гадалейского сельского поселения, читать в новой редакции, согласно 

приложению №1 (на 8 листах); 

- Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования-

Гадалейское сельское поселение, читать в новой редакции, согласно 

приложению №2 (на 10 листах). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского  

сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.   

 

 

Глава Гадалейского 

сельского поселения                                         А.Н. Иванов 

 

 

Приложение №1  



к постановлению администрации  

Гадалейского сельского поселения 

От 18.10.2024г №65  
РЕЕСТР 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Данные о нахождении мест 

(площадок) твердых 

коммунальных отходов 

Данные о технических 

характеристиках мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

Данные о собственниках 

мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

Данные об источниках 

образования твердых 

коммунальных отходов 

 Площадка № 1  

с.Гадалей ул.Ленина, 85Б, 

пустырь между домом № 85 

и домом № 83, Иркутская 

обл., Тулунский района, 

Российская Федерация, 

665218 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

 с.Гадалей, ул.Ленина  д. №126, 

122В, 122б, 122а, 

112,108,106,104,102,91,89,85,79,

77,77А, пер. Огородный №с 

6А,10, пер.Ветеранов №2,3,6,9.  

Общее количество жителей:  47 

человек. 

Объём отходов-  68,3 т\ год 

   

Площадка № 2  

с.Гадалей ул.Ленина, 67А, 

пустырь между домом № 67 

и домом № 71, Иркутская 

обл., Тулунский района, 

Российская Федерация, 

665218 

 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

с. Гадалей, пер. Речной  дом 

№2, №3, №7, №4, №8. 

 ул. Ленина  дом №92, №71, 

№94, №71А, №98, №73. 

Общее количество жителей:36 

человек. 

Объём отходов-  42,3 т\ год. 

 

Площадка № 3  

с.Гадалей ул.Угорская, 5А, 

пустырь между домом № 1 и 

домом № 9 ул. Угорская, 

Иркутская обл., Тулунский 

района 

Российская Федерация, 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

с. Гадалей, ул. Ленина  дом 

№43, №41, №39, №60, №58,  

№52, №50,№ 66. 

 ул. Угорская дом № 1, №4, №9, 

№8, №11, №10, №17. 

Общее количество жителей:56  

человека. 



665218 высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

54 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

Объём отходов-  42,3 т\ год. 

магазин  «Чародей» ИП. 

Сапулло И.Г., ул.Ленина, 51А., 

ИП КФХ Смычков. 

Площадка № 4  

с.Гадалей ул.Ленина, 27Б, 

около администрации 

поселения и дома №27А, 

 Иркутская обл., Тулунский 

района, 

Российская Федерация, 

665218 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

с. Гадалей, ул. Ленина  дом 

№31, №46, №29, №42, №27/2, 

№27/1, №40, №27А, №25А, 

№38, №36, №23, №30, №28А, 

№17, №13, №26. 

Общее количество жителей:  48 

человека. 

Объём отходов-  42,3 т\ год. 

Магазин « Родник», ИП 

Гнеденко С.Г., ул.Ленина, 21. 

Отделение Почты России ул. 

Ленина,19. 

Администрация Гадалейского 

сельского поселения, ул. 

Ленина, 25. 

ФАП с. Гадалей,  34. 

 

Площадка № 5  

с.Гадалей ул.Сорокина, 1Б, 

пустырь между домом №1 и 

домом № 9 ул. Ленина, 

Иркутская обл., Тулунский 

района, 

Российская Федерация, 

665218 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

с. Гадалей, ул. Ленина  дом 

№1,№2, №3,  №4, №5, №6, №8, 

№10, №12, №14, №5, 

№7/1,№7/2,  №9/1, №9/2, №14, 

№16,№11, ул. Сорокина  дом 

№1А,  №3,  №5, №7, №9, №11А 

№15. 

Общее количество жителей:  78 

человек. 

Объём отходов-  46,3 т\ год. 

магазин « Фея», ИП Остапенко 

А.Ф. ул.Ленина, 18А. 

 

Площадка № 6  

с.Гадалей ул. Октябрьская 

7Б, пустырь 

 Иркутская обл., Тулунский 

района, 

Российская Федерация, 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

с. Гадалей, пер. Школьный дом 

№ 1/1, №1/2, №2/1, №2/2, №3/1, 

№3/2, ул. Школьная №1А, №4, 

№3, №6, №5, №8, №10, №12, 

№11  

Школьная с дома № 1 по дом № 



665218 Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

12. 

Общее количество жителей:  42 

человека. 

Объём отходов-  26,3 т\ год. 

МОУ «Гадалейская СОШ» пер. 

Школьный, 1. 

 

 

Площадка № 7  

с.Гадалей ул. Молодежная 

1Б, пустырь между домом № 

1А и домом № 1, Иркутская 

обл., Тулунский района, 

Российская Федерация, 

665218 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

с. Гадалей, Молодежная  дом 

№1А кв1, №1а/2, №1/1, №1/2, 

№2/1, №2/2, №3/1, №3/2, №4/1, 

№4/2, №5/1, №5/2, №6/1, №6/2, 

№7/1, №7/2, №8/1, №8/2, 

№12/1, №12/2 , ул. Степная  

дом № 1/1  №1/2, №2/1, №2/2, 

№3/1, №3/2, №4/1, №4а/2, 

№5/1, №5/2. 

Общее количество жителей:  

103 человека. 

Объём отходов-  56,3 т\ год 

МКУК КДЦ с. Гадалей ул. 

Степная 1А 

Площадка № 8  

с.Гадалей ул.Октябрьская, 

20А, пустырь между домом 

№20. 

  Иркутская обл., Тулунский 

района, 

Российская Федерация, 

665218 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

с. Гадалей, ул. Октябрьская  

дом №1а, №2, №4, №5, №6, 

№7А, №9, №8/1, №8/2, №11, 

№15/1, №12, №13, №14/1, 

№14/2, №15/2, №16/1, №16/2, 

№17/1, №17/2, №18/1, №18/2, 

№19/1, №19/2, №20/1, №20/2. 

Общее количество жителей:  67 

человека. 

Объём отходов-  56,3 т\ год 

 

Площадка № 9  

с.Гадалей ул. 40 лет  Победы, 

21А, пустырь между домом 

№ 21 

Иркутская обл., Тулунский 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы  

дом № 2/1, №2/2, №3, №4/1, 

№4/2, №5, №6/1, №6/2, №7, 

№8/1, №8/2, №9/1, №9/2, 

№10/1, №10/2, №11/1, №11/2, 



района, 

Российская Федерация, 

665218. 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

№12/1, №12/2, №13/1, №13/2, 

№14/1, №14/2, №15/1, №15/2, 

№16/1, №16/2, №17/1, №17/2, 

№18/1, №18/2, №19/1, №19/2, 

20/1, №20/2, №21/1, №21/2, 

№22/1, №22/2. 

 

Общее количество жителей:  

129 человека. 

Объём отходов-  36,3 т\ год 

МДОУ «Ручеёк»- ул. 40 лет 

Победы, 2А/1. 

 

Площадка № 10  

с.Гадалей ул.Сорокина, 27А, 

пустырь и дом № 27., 

Иркутская обл., Тулунский 

района 

Российская Федерация, 

665218  

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

с.Гадалей, ул.Сорокина,  дом 

№13 №17, №16,  №20, №14, 

№21, №23, №22А, №24, №27, 

№29, №29А, 26А, №31А, №33, 

№35, №45, №39, №24А, №36А.  

Общее количество жителей:  67 

человек. 

Объём отходов-  27,3 т\ год 

    

ИП Имеков магазин «Хороший, 

ул. Сорокина.  

 

Площадка № 11 

с.Гадалей ул.Береговая, 2А, 

пустырь и дом №44., 

Иркутская обл., Тулунский 

района, Российская 

Федерация, 665218 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

с.Гадалей, ул.Сорокина,  дом 

№37, №47, №45, №49,№40, 

№40А, №34/1, №34/2, №53, 

№55, №44, №59,  №38, ул. 

Береговая  дом №1№2, №3, №4, 

№6, №8. 

Общее количество жителей:  49 

человека. 

Объём отходов-  38,3 т\ год 

  магазин « Фея», ИП 

Остапенко А.Ф. ул. 

Сорокина,85А  

 

Площадка № 12  

с.Гадалей ул.Сорокина, 

101А, пустырь и  дом № 101., 

Иркутская обл., Тулунский 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

с.Гадалей, ул.Сорокина,  дом, 

№60,  №61, №65, №63, №46А, 

№69, №50, №71, №48, №67А, 

№52/1, №81А, №79, 52/2, №81, 



района, 

Российская Федерация, 

665218 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

№85, №56, №87, №89А, №62, 

№64, №89, №64Б, №68А, №93/, 

№93/2, №66А, №68/1, №68/2, 

№70/1, №70/2, №101/1, №101/2.  

Общее количество жителей:  95 

человек. 

Объём отходов-  38,3 т\ год 

  ИП КФХ «Купряков С.В.» 

ИП КФХ «Сидоренко В.В.» 

Площадка № 13  

д.Азей ул.Школьная, 34А, 

пустырь между домом № 36 

и домом № 32, Иркутская 

обл., Тулунский района 

Российская Федерация, 

665218 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

д. Азей, ул. Школьная, дом №1, 

№3, №4, №5, №7, №11А,№9, 

№8, №6 кв.1, №6 кв.2, №12, 

№16, №19, №17, №18 №25, 

№26, №28, №30 кв.2, №29, №30 

кв.1, №31, №32, №33, №35, 

№38А,  №40, №41,  №39, №36 

кв.1, №36 кв.2, №49, №18, 

№47А, №47, №35, №13,  

№ 51 . 

 

Общее количество жителей:  87 

человека. 

Объём отходов-  42,3 т\ год. 

   

 магазин « Фея», ИП Остапенко 

А.Ф. ул.Школьная, 27 

 

Площадка № 14  

д.Азей ул.Зеленая, 4А, около 

ФАПа д. Азей, Иркутская 

обл., Тулунский района, 

Российская Федерация, 

665218 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

д. Азей, ул. Зеленая, дом№1 

,№2, №2А, №3, №4, №6,  № 

9,№10, №11, №13, №17,  . 

 

Общее количество жителей:  23 

человека. 

Объём отходов-  39,3 т\ год. 

  ФАП д. Азей, ул.Зеленая  

  

 

Площадка № 15  

д.Уталай ул.Центральная, 

41А, около ФАПа д. Уталай, 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

д. Уталай, ул. Центральная, дом 

№1, №5а, №7, №9, №11,№12, 

№6, №8, №19кв.1, №19 кв.2, 



Иркутская обл., Тулунский 

района, 

Российская Федерация, 

665219 

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

№23а, №14, №20, №25а, №24, 

№27, №26, №29, №35, №41, 

№43, №49, №47, №40, №42, 

№33, №36, №59а, №65, №44, 

№46, №77, №52,  №71, №73 

№54, №56, №71, №60, №64, 

№68, №55, №15, №20А,№48,   . 

Общее количество жителей:  

117 человека. 

Объём отходов-  62,3 т\ год. 

   

 магазин « Фея», ИП Остапенко 

А.Ф. ул.Центральная, д.33А. 

ФАП д. Уталай, 

ул.Центральная, 39. 

НОШ УТАЛАЙСКАЯ, 

ул.Центральная,25. 

Дом Досуга д. Уталай, ул. 

Центральная, 32. 

Площадка № 16  

д.Уталай ул. Центральная, 

20А, напротив здания 

Уталайская НОШ, Иркутская 

обл., Тулунский района, 

Российская Федерация, 

665219 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск». 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

д. Уталай, ул. Песочная, дом 

№1, №2, №3, №4, №5, №6, №8,  

по №8 . ул. Центральная, дома с 

№1 по №41 . 

Общее количество жителей: 19 

человека. 

Объём отходов-  43,5 т\ год. 

   

Площадка № 17  

д. Харгажин ул.Верхняя, 

15А, пустырь между домом 

№ 15 и домом № 31, 

Иркутская обл., Тулунский 

района, 

Российская Федерация, 

665219 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск» . 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

д. Харгажин ул. Верхняя, дом  

№4, №5, №8, №31, №28. 

Общее количество жителей:  13 

человека. 

Объём отходов-  42,3 т\ год. 

   

Площадка № 18 

д. Харгажин ул. Нижняя, 3А, 

Типовая площадка на 

бетонном покрытии 

Администрация 

Гадалейского сельского 

д. Харгажин ул. Нижняя, дом  

№1, №2, №3, №4, №6, №8, 



пустырь между домом № 3 и 

домом № 9, Иркутская обл., 

Тулунский района, 

Российская Федерация, 

665219 

размерами  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  стальным 

профилированным листом. 

Расстояние до жилых домов 

20 ,0 м.  

В радиусе 20 м. отсутствуют: 

детские, игровые, 

спортивные площадки, места 

отдыха населения, 

образовательные 

учреждения. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Летом - ежедневно,  

Зимой-1 раз в 3-и дня. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск». 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

№10, №13, №14, №17, №23, 

№27, №24, №25, №8, №35,  

Общее количество жителей:  34 

человека. 

Объём отходов-  61,3 т\ год. 

   

Кладбище д. Харгажин 

РФ, Иркутская область, 

Тулунский район, 750 м на 

юг от северной границы д. 

Харгажин 

Типовая площадка на 

бетонной  плите размером  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  окрашенным 

профилированным листом. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Один раз в несколько дней. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск». 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

С места захоронения  

Кладбище д. Азей 

РФ, Иркутская область, 

Тулунский район, юго-

восточнее 540 м от границы 

д. Азей 

Типовая площадка на 

бетонной  плите размером  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  окрашенным 

профилированным листом. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Один раз в несколько дней. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск». 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

С места захоронения 

Кладбище с. Гадалей 

Иркутская область, 

Тулунский район, 150м 

северо-восточнее от 

восточной границы с. 

Гадалей 

Типовая площадка на 

бетонной  плите размером  

 3м х1,5 м с 2 (двумя) 

контейнерами  объёмом по 

0,75 м3. 

Ограждение с трёх сторон 

высотой 1,5 м., облицовка 

ограждения  окрашенным 

профилированным листом. 

В радиусе 50 м. источники 

водоснабжения отсутствуют. 

Периодичность вывоза  ТКО:   

Один раз в несколько дней. 

Региональный оператор:  

ООО» РТ НЭО г.Иркутск». 

Администрация 

Гадалейского сельского 

поселения  

Адрес: 665218, 

Иркутская область,  

Тулунский район, село 

Гадалей, ул. Сорокина, 

54. 

ОГРН  1053816021313 

ИНН  3816008063 

С места захоронения 

 



 
 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 



18.10.2024Г. №66 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.05.2024 №44 «О КОМИССИИ ПО 

СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ 
ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА 

ИНТЕРЕСОВ». 
 

В соответствии с частью 4 статьи 141 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов», со статьей 132 Закона 
Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом 
Гадалейского муниципального образования администрация Гадалейского 
сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Гадалейского муниципального 
образования от 15.05.2024 №44 «О комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих администрации Гадалейского 
сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» следующие 
изменения: 

- подпункт «а» пункта 6 Положения изложения изложить в новой редакции: 
«а) главный специалист администрации Гадалейского сельского поселения 

(председатель комиссии)»; 
- абзац второй пункта 21 Положения после слов «в соответствии с 

подпунктом «б», дополнить словами «и «д»; 
- пункт 32 Положения после слов «пунктами 25-30», дополнить словами «и 

31.1.». 
2. Прилагаемый состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Администрации Гадалейского сельского 
поселения и урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 



 
Главы Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
Приложение 

к постановлению 

администрации Гадалейского 

сельского поселения 

от 18.10.2024 г. №66 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К 
СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 
 

Председатель комиссии: 
Тишина Анна Александровна – главный специалист Гадалейского сельского 

поселения; 
Заместитель председателя комиссии: 
Мурашова Елена Николаевна -главный специалист администрации 

Гадалейского сельского поселения; 
Секретарь комиссии: 
Шульгина Вероника Олеговна – специалист администрации Гадалейского 

сельского поселения; 
Члены комиссии: 
Максимова Нина Леонидовна – ведущий аналитик администрации 

Гадалейского сельского поселения; 
Дудкевич Татьяна Александровна – депутат Думы Гадалейского сельского 

поселения; 
Наксалаев Валерий Владимирович – директор МКУК «КДЦ» с. Гадалей – 

Гадалейского муниципального образования. 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25» октября 2024 г.                                                                  №67А 

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2024-2028 гг.» утвержденную постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения №314 от 03.11.2023г (с изменением от 

09.01.2024г №1, от 25.01.2024 №14А, от 09.02.2024г №17,  

от 26.02.2024 №19А, от 22.03.2024 №28А, от 07.06.2024 №46,  

от 09.09.2024 №57, от 17.09.2024г №58, от 25.09.2024 №60) 
 



В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением 

администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года 

№47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их 

формирования и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 

13.11.2018г №44, от 17.06.2019 г №37, от 25.07.2022 №66),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.», 

утвержденную постановлением администрации Гадалейского сельского 

поселения от 03.11.2023 г. №314 (с изменением от 09.01.2024г №1, от 

25.01.2024 г. №14А, от 09.02.2024г №17, от 26.02.2024 №19А, от 22.03.2024 

№28А, от 07.06.2024 №46, от 09.09.2024 №57, от 17.09.2024г №58, от 

25.09.2024г №60), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта Программы «Социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 119 707,4 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –27 438,4  тыс. руб.; 

2025 год –19 316,0 тыс. руб.; 

2026 год –19 316,4 тыс. руб.; 

2027 год –26 908,3 тыс. руб.; 

2028 год –26 908,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

116 392,9 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 25 816,6 тыс. руб.; 

2025 год –18 670,4 тыс. руб.; 

2026 год – 18 468,3 тыс. руб.; 

2027 год –26 718,8 тыс. руб.; 

2028 год – 26 718,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 401,5 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –401,5 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет  1839,3 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –1010,5 тыс. руб.; 

2025 год –413,7 тыс. руб.; 

2026 год –413,7 тыс. руб.; 

2027 год –0,7  тыс. руб.; 

2028 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 1073,7 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 209,8 тыс. руб.; 

2025 год –231,9 тыс. руб.; 

2026 год –254,4 тыс. руб.; 

2027 год –188,8 тыс. руб.; 

2028 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского 

поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 

гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 70777,4 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –14 970,2 тыс. руб.; 

2025 год – 14 058,3 тыс. руб.; 

2026 год –13 838,9 тыс. руб.; 

2027 год –13 955,0 тыс. руб.; 

2028 год –13955,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

69 398,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 14 458,1 тыс. руб.; 

2025 год –13 825,7 тыс. руб.; 

2026 год – 13 583,8 тыс. руб.; 

2027 год –13 765,5 тыс. руб.; 

2028 год – 13 765,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 301,6 тыс. руб., в 

том числе: 

2024 год –301,6 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 



областного бюджета составляет  3,5 тыс. руб., в 

том числе: 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб.; 

2026 год –0,7 тыс. руб.; 

2027 год –0,7  тыс. руб.; 

2028 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 1073,7 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 209,8 тыс. руб.; 

2025 год –231,9 тыс. руб.; 

2026 год –254,4 тыс. руб.; 

2027 год –188,8 тыс. руб.; 

2028 год –188,8 тыс. руб. 

 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 25 338,8 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –6482,5  тыс. руб.; 

2025 год – 3507,5 тыс. руб.; 

2026 год –4040,2  тыс. руб.; 

2027 год –5654,3 тыс. руб.; 

2028 год –5654,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

24 086,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –5643,3 тыс. руб.; 

2025 год – 3507,5 тыс. руб.; 

2026 год –3627,2  тыс. руб.; 

2027 год –5654,3 тыс. руб.; 

2028 год –5654,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 99,9 тыс. руб., в 

том числе: 

2024 год –99,9 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет  1152,3 тыс. руб., 



в том числе: 

2024 год –739,3 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –413,0 тыс. руб.; 

2027 год –0  тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 

гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 389,6 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –59,6 тыс. руб.; 

2025 год – 15,0 тыс. руб.; 

2026 год –15,0  тыс. руб.; 

2027 год –150,0 тыс. руб.; 

2028 год –150,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

389,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –59,6 тыс. руб.; 

2025 год – 15,0 тыс. руб.; 

2026 год –15,0  тыс. руб.; 

2027 год –150,0 тыс. руб.; 

2028 год –150,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том 

числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет  0 тыс. руб., в 



том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0  тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории  

Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой 

реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 1640,4 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 299,7 тыс. руб.; 

2026 год –299,7  тыс. руб.; 

2027 год –520,5 тыс. руб.; 

2028 год –520,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

1640,4 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 299,7 тыс. руб.; 

2026 год –299,7  тыс. руб.; 

2027 год –520,5 тыс. руб.; 

2028 год –520,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том 

числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет  0,0 тыс. руб., в 



том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0  тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

 

 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 

мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом 

принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 

сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                         А.Н. Иванов                  



Приложение №3 

 к муниципальной программе 
«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028  гг.» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2028 гг.»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2024г 2025г 2026 г 2027г 2028г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

«КДЦ с.Гадалей» 

Всего 27 438,4 19 316,0 19 136,4 26 908,3 26 908,3 119 707,4 

Местный бюджет (далее – МБ) 25 816,6 18 670,4 18 468,3 26 718,8 26 718,8 116 392,9 

Средства районного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  
401,5 0 0 0 0 401,5 

Средства областного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 
1010,5 413,7 413,7 0,7 0,7 1839,3 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии 

209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

Иные источники, предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ИИ) - при наличии 
0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 14 970,2 14 058,3 13 838,9 13 955,0 13 955,0 70 777,4 

МБ 14 458,1 13 825,7 13 583,8 13 765,5 13 765,5 69 398,6 

РБ 301,6 0 0 0 0 301,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. Администрация Всего 9501,4 8541,5 8322,1 9 444,2 9 444,2 45 253,4 



«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

МБ 8989,3 8308,9 8067,0 9 254,7 9 254,7 43874,6 

РБ 301,6 0 0 0 0 301,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 1243,3 1243,3 1243,3 1243,3 1243,3 6216,5 

МБ 1243,3 1243,3 1243,3 1243,3 1243,3 6216,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 0,0 30,0 30,0 15,0 15,0 90,0 

МБ 0,0 30,0 30,0 15,0 15,0 90,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 Администрация Всего 2,0 20,0 20,0 20,0 20,0 82,0 



«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

МБ 2,0 20,0 20,0 20,0 20,0 82,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 4221,5 4221,5 4221,5 3230,5 3230,5 19 125,5 

МБ 4221,5 4221,5 4221,5 3230,5 3230,5 19 125,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3  Администрация Всего 6482,5 3507,5 4040,2 5654,3 5654,3 25 338,8 



«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 5643,3 3507,5 3627,2 5654,3 5654,3 24 086,6 

РБ 99,9 0 0 0 0 99,9 

ОБ 739,3 0 413,0 0 0 1152,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 4962,2 2822,5 2920,4 2624,3 2624,3 15953,7 

МБ 4962,2 2822,5 2920,4 2624,3 2624,3 15953,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 267,5 235,0 669,8 1960,0 1960,0 5092,3 

МБ 125,0 235,0 256,8 1960,0 1960,0 4536,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 413,0 0 0 555,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 496,5 450,0 450,0 870,0 870,0 3136,5 

МБ 496,5 450,0 450,0 870,0 870,0 3136,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. Администрация Всего 596,4 0 0 200,0 200,0 996,4 



«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 29,8 0 0 200,0 200,0 429,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 566,6 0 0 0 0 566,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память 

погибших при защите Отечества». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 159,9 0 0 0 0 159,9 

МБ 60,0 0 0 0 0 60,0 

РБ 99,9 0 0 0 0 99,9 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2024-2028 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 59,6 15,0 15,0 150,0 150,0 389,6 

МБ 59,6 15,0 15,0 150,0 150,0 389,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ». 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 59,6 10,0 10,0 100,0 100,0 279,6 

МБ 59,6 10,0 10,0 100,0 100,0 279,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 Администрация Всего 0,0 5,0 5,0 50,0 50,0 110,0 



«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения» (на актуализацию 

документов градостроительного 

зонирования) 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 0,0 5,0 5,0 50,0 50,0 110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2024-2028  гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,0 299,7 299,7 520,5 520,5 1640,4 

МБ 0,0 299,7 299,7 520,5 520,5 1640,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,0 299,2 299,2 520,0 520,0 1638,4 

МБ 0,0 299,2 299,2 520,0 520,0 1638,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 2,0 

МБ 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 2,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6.  Всего 5916,1 1425,5 932,6 6608,5 6608,5 21491,2 



«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

МБ 5645,6 1012,5 932,6 6608,5 6608,5 20 807,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 270,5 413,0 0 0 0 683,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 5726,1 1415,5 922,6 6487,5 6487,5 21 039,2 

МБ 5598,1 1002,5 922,6 6487,5 6487,5 20 498,2 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 128,0 413,0 0 0 0 541,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 190,0 10,0 10,0 121,0 121,0 452,0 

МБ 47,5 10,0 10,0 121,0 121,0 309,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 0 0 0 142,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение  

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

МБ 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1. Администрация Всего 0 0 0 5,0 5,0 10,0 



«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

МБ 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 8. 

«Использование и охрана земель 

муниципального образования 

Гадалейское сельское поселение 

Тулунского района Иркутской 

области  на 2024-2028 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 8.1. 

«Мероприятия по разъяснению 

гражданам земельного 

законодательства и выявление 

фактов самовольного занятия 

земельных участков».  

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.2. 

«Мероприятия по выявлению 

фактов использования земельных 

участков, приводящих к 

значительному ухудшению 

экологической обстановки». 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 



Приложение №4 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории Гадалейского  сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2028 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2024г 2025г 2026 г 2027г 2028г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

«КДЦ с.Гадалей» 

Всего 27 438,4 19 316,0 19 136,4 26 908,3 26 908,3 119 707,4 

Местный бюджет (далее – МБ) 25 816,6 18 670,4 18 468,3 26 718,8 26 718,8 116 392,9 

Средства районного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  
401,5 0 0 0 0 401,5 

Средства областного бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

1010,5 413,7 413,7 0,7 0,7 1839,3 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии 

209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

Иные источники, предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ИИ) - при наличии 
0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 14 970,2 14 058,3 13 838,9 13 955,0 13 955,0 70 777,4 

МБ 14 458,1 13 825,7 13 583,8 13 765,5 13 765,5 69 398,6 

РБ 301,6 0 0 0 0 301,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 9501,4 8541,5 8322,1 9 444,2 9 444,2 45 253,4 

МБ 8989,3 8308,9 8067,0 9 254,7 9 254,7 43874,6 

РБ 301,6 0 0 0 0 301,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 1243,3 1243,3 1243,3 1243,3 1243,3 6216,5 

МБ 1243,3 1243,3 1243,3 1243,3 1243,3 6216,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 0,0 30,0 30,0 15,0 15,0 90,0 

МБ 0,0 30,0 30,0 15,0 15,0 90,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 20,0 20,0 20,0 20,0 82,0 

МБ 2,0 20,0 20,0 20,0 20,0 82,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 4221,5 4221,5 4221,5 3230,5 3230,5 19 125,5 

МБ 4221,5 4221,5 4221,5 3230,5 3230,5 19 125,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 6482,5 3507,5 4040,2 5654,3 5654,3 25 338,8 

МБ 5643,3 3507,5 3627,2 5654,3 5654,3 24 086,6 

РБ 99,9 0 0 0 0 99,9 

ОБ 739,3 0 413,0 0 0 1152,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 4962,2 2822,5 2920,4 2624,3 2624,3 15953,7 

МБ 4962,2 2822,5 2920,4 2624,3 2624,3 15953,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 267,5 235,0 669,8 1960,0 1960,0 5092,3 

МБ 125,0 235,0 256,8 1960,0 1960,0 4536,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 413,0 0 0 555,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 496,5 450,0 450,0 870,0 870,0 3136,5 

МБ 496,5 450,0 450,0 870,0 870,0 3136,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 3.4. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 596,4 0 0 200,0 200,0 996,4 

МБ 29,8 0 0 200,0 200,0 429,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 566,6 0 0 0 0 566,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память 

погибших при защите Отечества». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 159,9 0 0 0 0 159,9 

МБ 60,0 0 0 0 0 60,0 

РБ 99,9 0 0 0 0 99,9 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2024-2028 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 59,6 15,0 15,0 150,0 150,0 389,6 

МБ 59,6 15,0 15,0 150,0 150,0 389,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ». 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 59,6 10,0 10,0 100,0 100,0 279,6 

МБ 59,6 10,0 10,0 100,0 100,0 279,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения» (на актуализацию 

документов градостроительного 

зонирования) 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,0 5,0 5,0 50,0 50,0 110,0 

МБ 0,0 5,0 5,0 50,0 50,0 110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2024-2028  гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,0 299,7 299,7 520,5 520,5 1640,4 

МБ 0,0 299,7 299,7 520,5 520,5 1640,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,0 299,2 299,2 520,0 520,0 1638,4 

МБ 0,0 299,2 299,2 520,0 520,0 1638,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 2,0 

МБ 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 2,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 5916,1 1425,5 932,6 6608,5 6608,5 21491,2 

МБ 5645,6 1012,5 932,6 6608,5 6608,5 20 807,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 270,5 413,0 0 0 0 683,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 5726,1 1415,5 922,6 6487,5 6487,5 21 039,2 

МБ 5598,1 1002,5 922,6 6487,5 6487,5 20 498,2 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 128,0 413,0 0 0 0 541,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 190,0 10,0 10,0 121,0 121,0 452,0 

МБ 47,5 10,0 10,0 121,0 121,0 309,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 0 0 0 142,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение  

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

МБ 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 7.1. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

МБ 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 8. 

«Использование и охрана земель 

муниципального образования 

Гадалейское сельское поселение 

Тулунского района Иркутской 

области  на 2024-2028 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 8.1. 

«Мероприятия по разъяснению 

гражданам земельного 

законодательства и выявление 

фактов самовольного занятия 

земельных участков».  

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.2. 

«Мероприятия по выявлению 

фактов использования земельных 

участков, приводящих к 

значительному ухудшению 

экологической обстановки». 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 
 


